
Ekumenické společenství církví v Čáslavi Vás srdečně zve na 

EKUMENICKOU BOHOSLUŽBU        
v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů Letošní motto je biblický verš:  „„Miluj Hospodina, Boha svého… a svého bližního jako sám sebe“            (Lukášovo evangelium 10,27) 

 

VE STŘEDU 31. LEDNA 2024 V 18 HODIN 
v teple, v baště za evangelickým kostelem v Čáslavi 

ulice Jana Karafiáta č. p. 158  Témata a návrh textů pro týden modliteb v roce 2024 připravil ekumenický tým z Burkina Fasa, který sezvala místní Komunita Chemin Neuf . Na přípravě modliteb a zamyšlení spolupracovali bratři a sestry z katolické arcidiecéze v Ouagadougou, z protestantských církví a ekumenických organizací i z CCN v Burkina Fasu a svou společnou práci prožívali jako skutečnou cestu ekumenického obrácení.                                                                                                                                    Burkina Faso se nachází v západní Africe, v oblasti Sahelu, která zahrnuje také sousedící země Mali a Niger. Země v současnosti zažívá vážnou bezpečnostní krizi, která postihuje všechna náboženská společenství a církve. Po velkém džihádistickém útoku, který byl spáchán v roce 2016, se situace ještě dramaticky zhoršila. Množí se zde teroristické útoky, bezpráví a obchodování s lidmi.                             Tato neutěšená bezpečnostní situace podkopává sociální soudržnost, mír i národní jednotu. Doporučujeme si pročíst materiály k Mezinárodnímu týdnu modliteb za jednotu křesťanů: https://www.ekumenickarada.cz/in/3311/tyden_modliteb_za_jednotu_krestanu_2024     
BOHOSLUŽBY JSOU OTEVŘENÉ ČLENŮM RŮZNÝCH CÍRKVÍ I VEŘEJNOSTI           

A BUDE  PO NICH NÁSLEDOVAT HOSTINA A VZÁJEMNÝ ROZHOVOR.                


